iprns valls ad 
ipso Cigar. De occiduo in ipsa strata. De circio in ipsa strata simul cum ipso sacra
rio et cum curtilio quod ipse hedificaui. Et relinquo euro cum ista laxatione quam ei 
facio in guarda de Amato et filiis suis ideo ut bene et honorifice -custodiant eum et 
obseruent ei suum directum. Si vero bene non custodierint eum sit ei licitum iacere 
quidquid uoluerit. Item dimitto iam dicto Guillelmo Amati ipsum alodium culturo et 
eremum de Tomacarres. Et item dimi.tto ei ipsum alodium quod habeo in parochia 
sancte Agathe quod mihi aduenit per comparationem simul cum ipsis sacrariis et cum 
pertinentiis omnibus; et ad sororem meam Bona donna relinquo ipsam suam here
ditatem quam mihi uend'.dit. Ad Miro Suniario presbytero meo elemosinario dimitto 
ipsam uineam cum cremo quam mecum habet. Et ipsum alodium de ipsa cortada 
simul et ad filium suum Petrum clericum in sernitio sancti Saturnini; post obitum uero 
illorum eligant unum clericum qui teneat predictum alodium in seruicio sancti Satur
nini. Ad canonicam sancti Felicis Gerunde dimitto mancusos septem : ad clericos 
eiusdem ecclesie mancusos septem. Et ipsum meum alodium quod habeo in parochia 
sancti Felicis de Celrano uel in eius termines et in locum quem dicunt ad Spirano 
dimitto J ohanni clerico meo elemosinario in seruitium sancti Martini si cut superius 
scriptum de aliis alodiis et ipsum meum alodium quod habeo in parrochia sancti Ste
phani de Ecclesiasalbas dimitto Petro Blidgarii presbytero in seruicio sancti Martini 
predicti dum uiuit teneat et possideat, post obitum uero suum remaneat predicto san
cto Martino. Et ipsum meum alodium quod habeo in Genestadell et in Genested et ipsas 
uineas quas Eneas Oliba tenet in Casal eruig dimitto Berengario Amati nepoti meo 
in seruicio sancti }lartini, post obitum uero eius remaneat iam dicto sancto Martino 
de ipsa Costa : et ad operam sancti Martini predicti dimitto centum mancusos auri Bar
cinonensis monete : et ipsa mea plata dimitto sancto Martino predicto et faciat inde 
Johannes crucem et calicem; et in parrochia srncti Stephani de Canapost dimitto Gaug
berto clerico nepoti meo ipsum sacrarium quod emi de Amalrig Amalrig cum ipsis 
terris et uineis quas ibi habeo uel adhuc adquirere potuero in seruicio sancti Martini 
predicti, post obitum uero eius remaneat iarl' dicto sancto :\-lartino de Cost;t. Et di
rnitto cenobio sancti Petri Gallicanti mancusos u.iginti et ipsum uinum quod habeo in 
Celrano. Ad sanctum Danielem mancusos septem. Ad cenobium sancte Y!arie Eme
rensi mancusos septem. Ad cenobium sancti Laurencii de monte super Bisulduno man
cusos septem. Ad sanctum Felicem Gisalensem dimitto ipsum meum alodit:m quod 
habeo in Alenano et in !vlalued cum mancusos septem. Ad sanctum Michaelem de 
Crudilias mancusos septem. Ad sanctum Michaelem de Fluuiano man_ VII. Ad cano
nican1 sancte Eulalie Barcinone mane. VII. Ad cenobium sancti Cucufatis Vallensi 
mane. VII. E t ipso meo manso de L"ila rubea ubi Arnallus :Mir habitat cum omnibus 
suis pertinentiis et ipsas uineas que sunt in eolio de Ualle profunda et ipsas uineas 
quas Gaufredus Seler tenet. Et ipsas quas solebat tenere Guadallus presbyter et terras 
et uineas que fuerunt Gaug fredo Freder in monte Aguilar dimitto i.am dicto Johanni 
clerico meo elemosinario in seruicio sancti Martini sicut superius scriptum est de 
aliis alodiis. Et ad Johannem Recosindi clericum dimitto ipsam uineam Borrella et 
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ipsam terram de bona fidancio simul cum petias duas de terra que sunt iuxta uineas 
de Amil in Ui!a rubea et ipsa mea uascula maiora scilicet tonnas et tinas et archas 
illis dimitto cui dimitto supradictos alodios. Et omnes meos libros maiores et minores 
id est antiphonarium et duos Officiarios et Carolum et librum Iudicum et Canonum et 
Glossam et Storiam ecclesiasticam et Psalterios duos et Regum et Lectionarium di
mitto sa11cto l\fartino de ipsa Costa. Ad dominam Almodem comitissam meam eleemo
sinariam dimitto meum caballum bacz balzan. Et ipsam equam meam cum vaccas tres 
ad sanctum Martinum cum ipsos meos hoves. Et ad cm·Jertum Otonis meum eleemo
sinarium dimitto duas uncias quas mihi debet et mancusos septem. Et ad meos fami
liarios de meis mansionibus de Gerunda et de sancto Saturnino dimitto unicuique duos 
sestarios de blad et quartam unam uini. Et ad Gerallum Eldrici dimitto ipsa compra 
de terra cum brugario et cum ipsa planta quam emi de Ermengats in parrochia san
cte Agathe. Et ipsum mansum quod mihi dimisit Rodballus Vives in suo te~tamento 
dimitto predicto Iohanni clerico meo. elemosinario in seruitio sancte Marie sedis Ge
runde. Et dimitto sancte Marie canonice unam tonnam de melioribus plenam uino et 
tinam de ipsas de sancto Saturnino et meum asinum dim:tto ad operam predicti sancti 
Martini de Costa. Et ipsum sacrarium ruscatum quod est ad ipsa barrera sancti Sa
turnini de Salzed dimitto Guillelmo Amati et ipsa minora uascula que est in man
sionibus meis de sancto Saturnino omnia dimitto iam dicto Guillelmo Amati et iubeo 
ut faciant baptizare sarracenum meum et sarracenam propter remedium anime mee 
et minora uascula que est in domo Gerunde dimitto Johanni Recosindo et ipsos meos 
porcos et a!ium meum auere mobile totum quod remanet donent mei predicti elemo
sinarii propter remedium anime mee. 

Facto isto testamento XVI Kal. }farcii anno quarto regni Philipi regis. 
PONCIUS LEUIT A et caput schole atque iudex SS. qui istum testa mentum 

ñeri iussi et manu propria firmaui et testes firmare rogaui. SS. OLIBA~US. Sig~ 

num Segarii Seler. Sigil4num Bonifilii Cog. Sig~nura Gaugfredi Sellarii. Olibanus 
presbyter. Johannes leuita. Gaucebertus ·Ipodiachonus. Petrus ipodiaconus. Sigil4num 
Segoni Seler. PETRUS BLIDGARII presbyter qui ipsum testamentum rogatus scrip
sit cum litteris superpositis in linea LI et LXV et SS. die et anno quo supra. 

VIII . rn65. juliol 14. 

Seniofred pre'l.:cre dóna a Sant lv!artí Sacosta. l'alou que 1t·11ia a fo parroquia de Sant 
Este·ve de Rú1del/ots, en el /loe anomcnat Sa Vill. , jirnt a l'estan)' Viu. 

D. pag. 18. 

In nomine Domini Ego S-eniofredus presbyter donator sum Domino Deo et sancto 
Martina, cuius ecclesia sita est ante portam ciuitatis Gerunde super ripam fl.uminis 
Onnarii in loco quod uocato ipsa Costa. Manifestum est enim quia placuit animis meis 
et placet, nullius quogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et e::pontanea 
hoc mihi elegit bona uoluntas, ut scrípturam donationis feci ssem Domino Deo et pre
dicto sancto Martina sicuti et facio. Dono ei iam dicto sancto Martino alodium meum 
franchum quod abeo in comitatu Gerundensi in parrochia sancti Stephani Riuodelutt, 
in loco quem dicunt ad ipso Uio. Et afrontat predictum alodium a parte or:entis in 
terra de Ricard fratri meo; de meridie in ipso stagno que uocant Uio; de occidente 
afrontat in terra de Adroario sine de Bonoparo; de parte uero circi afrontat in terra 
sancte Marie et sancti Felicis. Quantum iste tate affrontationes incl11d11nt uel inclu
ditur sic dono predictum alodium totum ab integrum predicte ecclesie sancti :'\.lartin: 
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cum exiis et regresiis earum et cum omnibus earum afrontc..tionibus et de mee· inre 
in suum trado dominio et potestate ad faciendum q·1odcumque uoluerit, in Dei nomine 
firma sit illi potestas. Quod si ego donator aut ullus horno uel femina qui contra istam 
scripturam donationis uenerit uel uenerim ad inrumpendum, non hoc ualeam uel ua 
leat uindicare quod requisierim uel requisierit, sed componat aut cornponam pre
dicta terra in dup.o cum omni sua inmelioratione et in p:Jstmodum ista scr:ptura 
donationis firma et stabilis permaneat omni tempore. 

Facta ista scriptura donat ionis .II. idus Julii anno .V. ~egni Philippi regis. 
SS. Seniofredus presbyter qui istam scr:pturam donationis firmaui et firmare ro

gaui. 
Sig~num Geiral Vives. Sig~num Gaucebert ·Mir. Sig~num Remun Sendret_ Sig

ilnum Petra Gaucebert. ~ R.aimundus Umberti levita SS. 
Reimundus presbyter qui ista scriptura donatione scripsit die et anno quo supra. 

IX. ro68, ma1g r9. 

Seniofred pre-¡,•ere dóna a Sant Mart-í t'alo>t 1pe tem:a a Sant Estc~:c de R i1idellots en 
el lloc awm1.e11at Francili:J,g_. que posseia per compra i ea par: dels se11s passats . 
• t!entre visqu1: donara tasca a !a dila església, i després de mor! passara tot a Sant 
Martí. 

D. pag. 20 

In nonúne Domini Ego Seniofredus presbyter donator sum domino (Deo) et 
sancto Martina, cuius eccles ia sita est ante portam ciuitatis Gerunde, quam Onnaris 
uocant in ipsa Cos:a, quam edificauit Poncius caput schole. Manifestum est enim quia 
placuit animis meis et placet nullius quogent:s imperio nec suadentis ingenio, sed pro
pria et expontanea hoc mihi elegit bona uoluntas, ut scripturam donationis fecissem 
predicte edesie sancti l\fartini sicuti et facio de alodio meo quod abeo in comitatu 
Gerundensi in parrochia sancti Stephani Riuilutis in loco quem dicunt F ranciliag, 
quod mihi aduenit pe:r comparationem uel per uocem parentorum meorum et est ipsum 
alodium in dt.:obus locis. Et afrontat pecia u:ia de terra a parte orientis in terra de 
Vives Sennierig uel de suos (h)eredes; de meridie in terra Stephani uei de suos 
(h)eredes; de occiduo in terra :;ancte l\farie; a parte uero circi(i) in torrente quem 
uocant Kagalel qui discurrit per tempus pluuiarum. Et afrontat alía pecie de terra: de 
parte orientis in terra sancte Marie et de Ermenúr uel de suos eredes; de meridie 
in terra sancte 2\:Iarie ; de occidente in terra de P oncio qui fuit condam; a pa.rte uer.:i 
circi m predicto torrente quem uocant Chagalel. Quantum iste predicte afrontaciones 
includunt uel ambiunt, sic dono predictum a'.odium totum ah integrum cum omnibus 
arboribus que ibidem sunt ex omni genere cum exitibus et regres5ibus earum, tali modo 
ut teneam eam omnibus diebus uite mee in seruitio sancti l\fartini et donem ipsam 
tascam per unumquemque annum predicte ecclesie sancti l\fartini. Post obitum uero 
meum sit solidum et liberum predicte ecclesie sancti Martini. Quod si ego donator 
aut ullus horno uel fernina qt:i contra istam scripturam donationis uenerit uel uenerint 
ad irrumpendum, non hoc ualeat uel ualeam uendicare quod requisiero uel requisierit, 
sed componam aut componat predicta omnia in triplo cum omni sua melioratione iani 
dicte ecclesie sancti Martini et in postrnodum ista scriptura firma et stabilis perma
neat omni tempore. 

Facta ista scriptura donationis XIIII Kalend. Junii anno VIII regnante rege 
Philippi. 
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SS. Seniofredus presbyter qui ista scriptura donatione fecit, fieri iussit, firmaui 
et firmare rogaui. 

Sigll4num Bernardi Iohannis. Sigll4 Bernardi Raimundi. »11 Poncius sacer(dos). 
'JI Berengarios. Sigl!4num Raimundi Kambas. 

Petrus sacer(dos) qui huius scedula largitionis roga1us scripsit et sub SS. die 
annoque prenotato. 

X 1<>69, novembre 25. 

Riculf Duran dóna a Sant Martí Sacosta l'alou que tenia a Sant Este-ve de Riudellots 
en el !loe anomenat Sa Garriga, alott q·u.e comprenia terrcs, ·viwyes ·i cases, i que 
posseia per compra o per here11áa paterna. 

D. pag. 21. 

In nomine Domini. Ego Riculs Durandi donator sum domino Deo et sancto Mar
tino, cuius ecclesia sita est ante portam ciuitatis Gerunde super rippam fluminis On
naris in ipsa Costa. Manifestum est enim quia placuit animis meis et placet nulliu;, 
cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et spontanea hoc mihi elegit bona 
uoluntas, ut scripturam donationsi fecissem predicto sancto Martino, sicuti et facio de 
alodio quod est in comitatu Gerundensi in parrochia sancti Stephani Riuiluti in locum 
quem dicunt ipsa Garriga. Est autem predictum alodium terras et uineas et casas cum 
arboribus et cum omnibus edificiis quod ibídem sunt. Et aduenit mihi predictum alo · 
dium per uocem parentorum meorum uel per comparationem siue per qualescumque 
uoces. Et affrontat prefatum alodium a parte orirntis in terra sancti ~lartini predicti 
siue in terra sancti Petri; de meridie in ipsa uia et in alodio sancte Marie; de occi
duo in terra predicta sancti Martini ; a parte uero circii in alodio Riculfi filii mei et 
in alodio prenominati sancti Martini. Et in alio loco similiter dono predicto sancto 
Martino peciam I de terra que est in predicta parrochia in loco quem dicunt ad ipsos 
Quadrels ad ipsa serra que mihi aduenit per uocem meorum parentorum et per com
parationem uel per qualescumque uoces. Que afrontat a parte orientis in terra sancti 
Martini predicti, a parte meridie in terra que fuit Umberti Otonis, de occiduo in 
terra predicti Riculfi mancipii, de circio in terra sancti Michaelis Fluuiani. Quantum 
is te tote a frontationes includunt uel includitur, s i:: dono predictum alodium totum ab 
integro cum exiis et regressiis suis iam dicto sancto Martino propter remedium anime 
mee ad suum proprium alodium et de meo iure trado in dominio et potestate predicti 
sancti Martini, ut ab hodierno die et tempore secure et quiete possideat predicta omnia 
sine ulla repetitione. Quod si ego predictus donator aut ullus horno uel femina uenero 
uel uenerit contra presentem scripturam donationis ad inrumpendum, non hoc ualeam 
uel ualcat uendicare quod requisiero uel requisierit, sed in duplo componam aut com
ponat predicta omnia cum sua melioratione, et insuper presens scriptura donationis 
firmitatem omni ternpore optineat.